lilini Antistites de hac ipsa definitione ferenda sentirent, quidve exoptarent, ut, quo fieri solemnius 
' u, supremum Nostrum indicium proferremus.

’ $011 mediocri certe solatio affecti fuimus ubi eoinmdem Venerabilium Fratrum ad Nos rosponsa vene-
1 i fiam iidem incredibili quadam iucnnditate, laetitia, ac studio Nobis rescribentes non solum singula-
s suam, et proprii cuiusque cleri, populique fidelis erga Immaculatum beatissimae Virginis Conceptum

iiitei"’ meutemqne dentio confirmarunt, verum etiam communi veluti voto a Nobis expostularunt, ut Im
piata ipsius Virginis Conceptio supremo Nostro indicio et auctoritate definiretur. Nec minori certe in- 
■al gaudio perfusi sumus, cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinales commemoratae pecculiaris Congre- 
limiis, et P^edicti Theologi Consultores a Nobis electi pari alacritate et studio post examen diligen- 

adhibitum hanc de Immaculata Deiparae Conceptione definitionem a Nobis efflagitaverint.

post haec illustribus Praedecessorum Nostrorum vestigiis inhaerentes, ac rite recteque procedere op- 
Leg indiximus et Imbuimus Consistorium , in quo Venerabiles Fratres Nostros Sanctae Romanae Eccle- 
)S Cardinales alloquuti sumus, eosqtie summa animi Nostri consolatione audivimus a Nobis exposcere, 
joginaticam de Immaculata Deiparae Virginis Conceptione definitionem emittere vellemus.

Itaque plurimum in Domino confisi advenisse temporum opportunitatem pro Immaculata sanctissima» Dei 
leiiitricis Virginis Mariae Conceptione definienda, quam divina eloquia, veneranda traditio, perpetuus Ec- 
c#iae sensus , singularis catholicorum Antistitum, ac fidelium conspiratio et insignia Praedecessorum No- 
Iforina acta, constitutiones mirifice illustrant atque declarant; rebus omnibus diligentissime perpensis, et 
gjduis, fervidisque ad Deum praecibus effusis, minime cunctandum Nobis esse consuimus supremo Nostro 
jifjo Immaculatam ipsius Virginis Conceptionem sancire, definire, atque ita pientissimis catholici orbis 
tsideriis, Nostraeque in ipsam sanetissiniam Virginem pietati satisfacere, ac simul in Ipsa Unigenitum Fi- 

iym suum Dominum Nostrum lesum Christum magis atque magis honorificare, cum in Filium redundetquid- 
uid honoris et laudis in Matrem impenditur.

Quare postquam nunquam intermisimus in humilitate et ieiunio privatas Nostras et publicas Ecclesiae 
reees Deo Patri per Filium Eius offere, ut Spiritus Sancti virtute mentem Nostram dirigere, et con- 

■niiare dignaretur, implorato universae caelestis Curiae praesidio, et advocata cum gemitibus Paraclito Spi- 
Km, eoque sic adspirante ad honorem Sanctae et individuae Trinitatis , ad decus et ornamentum Virginis 
Łeiparae , ad exaltationem Eidei catholicae, et Christianae Religionis augmentum, auctoritate Domini No- 
Li lesu Chrisii , beatorum Apostolorum Petri, et Paulli, ac Nostra declaramus, pronunciamus et difini- 
Ls, doctrinam , quae tenet, beatissimam Virginem Mariani in primo instanti suae Conceptionis fuisse sin- 
lulari omnipotentis Dei gratia et privilegio, intuitu meritorum Christi lesu Salvatoris humani generis, ab 
■inni originalis culpae labe praeservatam immunem, esse a Deo revelatam, atque iccirco ab omnibus fide
libus firmiter constanterque credendam. Quapropter si qui secus ac a Nobis definitum est, quod Deus aver- 
|hl, praesumpserint corde sentire, ii noverint, ac porro sciant, se proprio iudicio condemnatos, naufra- 
tiom circa fidem passos esse, et ab unitate Ecclesiae defecisse, ac praeterea facto ipso suo semet poe- 
luis a iure statutis subiicere si quod corde sentiunt, verbo aut scripto, vel alio quovis externo modo si- 
[gnificare ausi fuerint.

Repletum quidem est gaudio os Nostrum et lingua Nostra exultatione, atque hummillimas maximasque 
■Christo lesu Domino Nostro agimus et semper agemus gratias, quod singulari suo beneficio Nobis 'licet 
[immerentibus concesserit hunc honorem atque hanc gloriam et laudem sanctissimae suae Matri offerre et 
[decernere. Certissima vero spe et omni prorsus fiducia nitimur fore , ut ipsa beatissima Virgo , quae tota 
[fulcra et Immaculata venenosum crudelissimi serpentis caput contrivit, et salutem attulit mundo, quaeque 
[prophetarum, Apostolorumque praeconium, et honor Martyrum, omniumque Sanctorum laetitia et corona, 
maeque tutissimum cunctorum periclitantium perfugium, et fidissima auxiliatrix, ac totius terrarum orbis po- 
[leutissima apud Unigenitum Cilium suum uiediatrix, et conciliatrix, ac praeclarissimum Ecclesiae sanctae, 
[decus et ornamentem , firmissimumque praesidium cunctas semper interemit baeresses , et fideles populos , 
fentesque a maximis omnis generis calamitatibus eripuit, ac Nos ipsos a tot ingruentibus periculis libera— 
[vit; velit validissimo suo patrocinio efficere, ut sancta Mater catholica Ecclesia, cunctis amotis difficulta
tibus, cunctisque profligatis erroribus, ubique gentium, ubicumque locorum quotidie magis vigeat, floreat, 
hc regnet a mari usque ad mare et a flumine usque ad terminos orbis terrarum, omnique pace, tranquilli— 
ple, ac libertate fruatur , ut rei veniam ,'aegri medelam, pusilli corde robur, afflicti consolationem, peri- 
hlitantes adiutorium obtineant, et omnes errantes discussa mentis caligine ad veritatis ac iustitiae semitam 
[redeant, ac fiat unum ovile, et unus pastor.

Audiant haec Nostra verba omnes Nobis carissimi catholicae Ecclesiae filii, et ardentiori usque pieta- 
[iis, religionis , et amoris studio pergant colere, invocare, exorare, beatissimam Dei Genetricem Virginem 
[Mariam sine labe originali conceptam, atque ad hanc dulcissimam misericordiae et gratiae Matrem in omni- 
|bus periculis, angustiis, necessitatibus, rebusque dubiis ac trepidis cum omni fiducia confugiant. Nihil enim 
[bmendum, nihilque desperandum Ipsa duce. Ipsa auspice, Ipsa propitia, Jpsa protegente, quae maternum 
pane in nos gerens animum, nostraeque salutis negotia tractans de universo humano genere est solicita, 
|et caeli, terraeque Regina a Domino constituta, ac super omnes Angelorum choros Sanctorumque ordines 
[^altata adstans a dextris Unigeniti Filii Sui Domini Nostri lesu Christi maternis suis precibus validissi- 
pe impetrat, et quod quaerit invenit, ac frustrari non potest.

Ascriptis 
bus adhibe

Denique ut ad universalis Ecclesiae notitiam haec Nostra de Immaculata Conceptione beatissimae Vir
alis Mariae definitio deducatur, has Apostolicas Nostras Litterras , ad perpetuam rei memoriam extare 

mandantes ut harum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici 
, et sigillo personae iu ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides ab onmi- 
atur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

Nulli ergo hominum liceat paginam hanc Nostrae declarationis, pronunciationis, ac definitionis infrin- 
•>ere, vel ei ausu temerario adversari et contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indigna- 
tl0»ein omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Paulli Apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicae Millesimo octingentesimo quinqua- 
§esiin0 quarto, VI Idus Decembris Anuo MDCCCLIV. Pontificatus Nostri Anno Nono.
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SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

PII
DIVINA PROVIDENTIA 

PAPHII 
ILLOCITIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO
DIE I. DECEMBRIS MDCCCL1V.

VENERABILES FRATRES.
Inter graves mnltiplicesqiie angustias et aerumnas, quibus affligimur, maximam certe Nobis et miivetj u iev 

Ecclesiae laetitiam parat clementissimus wiserisordiarum Pater, et Deus totius consolationis. Iam eniniprl m<)CI 
pe esse videtur, Venerabiles Fratres, optatissimus ille aeque ac jucundissimus dies, quo Immaculatus san] "* e( 
tissimae Dei Genitricis Virginis Mariae Conceptus suprema Nostra auctoritate decernatur. Nulla quijJ wod 
maior laetandi causa Nobis in hac vita contingere poterat, cum eiusmodi decretum vel maxime cuiiduJ szcz 
ad magis atque magis augendum fovendumque hic in terris honorem , cultum et venerationem erga glori,] czlo 
sissimam illam Virginem, quae exaltata super omnes Angelorum choros, Sanctorumque ordines, ac poteJ Ad» 
tissima , apud Eum, quem genuit, deprecatrix assidue pro universo Christiano populo intercedit in caeli»,I Prz’ 

I czas 
Optime nostis, quanta in catholico orbe erga Immacultatum Deiparae Conceptum quotidie magis exii sobi 

terit pietas et cultus, et quanto studio Ecclesia ac Praedecessores Nostri hanc pietatem, cultum, alA świ' 
doctrinam tueri, fovere, ac promovere gloriati fuerint, et quibus iteratis enixisque precibus non solJ obsj 
catholici Anstitites, verum etiam Sumini Principes postulaverint, ut Immaculata Dei Matris Conceptio J taką 
hac. Apostolica Sede veluti catholicae fidei dogma definiretur. | i kl. ICum autem huiusmodi postulationes felicis recordationis Gregorio XVI Praedecessori Nostro a \.| ta i 
his ipsis oblatae fuerint, tum ab excordio Nostri Pontificatus curas cogitationesque in hanc rem intenti! neg 
simo studio convertimus. Sed omnem in tanti momenti negotio maturitatem adhibere volentes instituin®] stan 
veluti probe cognoscitis, peculiarem ex pluribus amplissimi vestri Ordinis Congregationem , ac plures e] Syn 
Clero Saeculari et regulari viros theologicis disciplinis apprime excultos selegimus, ut hoc arguiiieiilml rod 
examine perpenderent, suasque sententias Nobis exponerent. Deinde encyclicam quoque Epistolam die 1] 
Februarii Anno millesimo octingentesimo quadragesimo nono Caietae datam ad omnes Catholici orbis Si| 
erorum Antistites misimus, ut suis litteris Nobis significarent quae proprii cuiusque Cleri, populique fide-| świ 
lis esset erga Immaculatam Deiparae Conceptionem pietas, et quid ipsi potissimum Episcopi de hac re set-l «y 
tirent, quidve exoptarent. I otr: